СОВЕТ ДЕПУТАТОВ        муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
Третьего созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
_____ 2017года  №  ___
      п. Красный Коммунар

		проект

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Краснокоммунарского поссовета
 от 03.09.2010 № 283 «О Положении
«Об установлении пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет»

На основании Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения», Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 03.09.2010  № 283 «О Положении «Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 11.04.2013 № 165, от 28.11.2013 № 202, от 13.04.2017 № 91) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Общие положения» приложения к решению дополнить пунктом 4. следующего содержания:
«4. Информационное взаимодействие в Единой государственной информационной системой социального обеспечения.
	Администрация Краснокоммунарского поссовета обеспечивает передачу в Единую государственную информационную систему социального обеспечения информации о предоставляемой пенсии за выслугу лет в соответствии с частью 3 статьи 6.11. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-Ф «О государственной социальной помощи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
	В целях получения необходимых персонифицированных сведений для предоставления пенсии за выслугу лет направляется запрос о предоставлении информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в соответствии с частью 5 статьи 6.11. Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава поссовета                                                                            С.А. Шарыгин